às Emendas Modificativas n° 19 e 24, de 2021 

Ao Projeto de Lei n° 138, de 2021, de 
autoria do Poder Executivo. 

A presente Emenda Substitutiva é apresentada como sucedânea das 
Emendas Modificativas n° 19 e 24, de 2021, e visa realocar recursos no montante de 
R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) do programa/atividade MANUTENÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL para o programa/atividade ATIVIDADES 
LEGISLATIVAS do Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamentária do Projeto de 
Lei n° 138, de 2021, além de alterar a descrição do objetivo desse. 

Fica majorado em R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) o valor da conta 
3.3.90.31.00.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS 
DESPORTIVAS E OUTRAS do programa/atividade MANUTENÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL do Quadro de Detalhamento da 
Despesa Orçamentária do Projeto de Lei n° 138, de 2021, sendo o valor de